
 
 

Mateřská škola Vojkovice okres Mělník, 

Vojkovice č. p. 140, 277 44 Vojkovice 

IČO: 71007911, www.msvojkovice.cz tel.: 315 695 944 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

č.j.:         9/2020           

Vypracovala: Lenka Císařová, DiS., ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 26.6.2020 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2020 na dobu neurčitou 

 

Školní jídelna při MŠ Vojkovice, okres Mělník, se ve své činnosti řídí zejména 

vyhláškou č.107/2005, o školním stravování, vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, nařízení Evropského parlamentu a rady Evropské unie (ES) 

852/2004, o hygieně potravin a dále příslušnými hygienickými předpisy, včetně novelizací. 
 

 

Vedoucí ŠJ: Věra Pleskačová 

Kuchařka: Věra Pleskačová 

 

 

 

Označení alergenů od 13.12.2014 

Značení alergenů je pouze informační požadavek. Školní jídelna je povinna označit vyrobený 

pokrm alergenní složkou, ale nebude brát zřetel na jednotlivé přecitlivělosti strávníků. Tuto 

skutečnost si musí každý strávník uhlídat. Není možné se věnovat při výrobě jídel strávníkům 

s potravinovou alergií jednotlivě. Jídelna má pouze funkci informační, tak jako každý výrobce 

potravin a pokrmů. Označení přítomnosti alergenu bude vyznačeno na jídelním lístku číslem, 

seznam legislativně stanovených alergenů s označením čísla bude vyvěšen u každého 

jídelního lístku. Přítomnost alergenu bude přenesena z receptur a ingrediencí, které byly 

použity pří výrobě jednotlivých pokrmů ve školní jídelně. 

Školní jídelna především zabezpečuje stravování dětí, umožňuje stravování vlastních 

zaměstnanců. 

 

 

 

 



Při nástupu do MŠ: 

zákonní zástupci dětí vyplní „Přihlášku ke stravování“, uvedou celé datum narození a způsob 

stravování.  

Dítě mateřské školy, které je v MŠ přítomno, se stravuje vždy a má právo odebrat denně: 

a)       polodenní - přesnídávka + oběd 

b)       celodenní - přesnídávka + oběd + odpolední svačina 

Strávník má nárok na stravu pouze v případě, že je přítomen ve školském zařízení nebo první 

den neplánované nepřítomnosti podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. V tomto případě si oběd může 

rodič vyzvednout v kuchyni MŠ do jídlonosiče v 11.20 hodin. Při odběru do jídlonosiče musí 

být dodrženy předepsané hygienické zásady. Pokrm je určen k okamžité spotřebě. 

 

Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici u vedoucí ŠJ. 

 

Výdej stravy:  

pitný režim 6,30 – 16,00 hodin 

přesnídávka 8,30 hodin 

oběd 11,30 hodin 

svačina 14,30 hodin 

 

Výše stravného: 

Ceny stravného se řídí vyhláškou 107/2005 Sb., o školním stravování platná od 8. 3. 2005 

příloha č.2. do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém 

dosahují daný věk. 

 

 denní jídlo 3 – 6 let, Kč/den denní jídlo 7 – 10 let, Kč/den 

přesnídávka 9,- Kč 9,- Kč 

oběd 21,- Kč 26,- Kč 

svačina 9,- Kč 9,- Kč 

Celkem celodenní 39,- Kč 44,- Kč 

 

Způsob úhrady stravného: 

Úhrada v hotovosti u vedoucí ŠJ, převodem na účet školy: 466062369/0800 (uveďte jméno a 

příjmení dítěte + stravné) 

Platba se hradí zálohově do konce předcházejícího měsíce. 

 

 

 

 



Odhlašování stravy: 

a) osobně u vedoucí školní jídelny 

b) telefonicky na číslo 315 695 944 do 07.30 hodin toho dne 

c) na emailovou adresu 312vojkovice@seznam.cz 

 

V případě pozdního příchodu nebo neodhlášení má rodič možnost oběd vyzvednout  

v 11.20 – 11.30 hodin. Pokud tak neučiní, slouží jídlo jako přídavek pro ostatní děti. Za 

neodebranou, nebo neodhlášenou stravu se finanční náhrada neposkytuje. Odhlášené stravné 

bude odečteno v následujícím měsíci.  

      Strávník má nárok na stravu pouze v případě, že je přítomen ve školském zařízení nebo 

první den neplánované nepřítomnosti podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. V tomto případě si oběd 

může rodič vyzvednout v kuchyni MŠ do jídlonosiče v 11.20 hodin. Při odběru do jídlonosiče 

musí být dodrženy předepsané hygienické zásady. Pokrm je určen k okamžité spotřebě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinnost od 1. 9. 2020             

Ve Vojkovicích dne 26.6.2020                                                         Lenka Císařová, DiS. 

             ředitelka školy 

mailto:312vojkovice@seznam.cz

